A principijs anni Domini millesimi sexcentissimi octuagesimi secundi istius Dignitatis possessionem fui adeptus, et ex tunc nullis peperci curis ut apud subditos pietatis fulgeret splendor, et zelus Religionis commendaretur, quibus feliciter arridens sacramenti Penitentiae Ministros morum excelentia, et doctrinae ubertate idoneos universae Dioecesi constitui, et vigilanter constituo; singulisque annis generales Ordines meis aedibus in hac urbe usquedum celebravi: Confirmationis item sacramentum, quo plusquam centum decem millia fidelium tota Dioecesi carebant ipsemet contuli, integre bis illam comprehendendo et visitando per vertices montium insuperabiles, et umbrosam profunditatem vallium, indefessumque vigilantiae meae studium vitiorum extirpationem, morum honestatem integram, Divinique cultus ornamentum supernis auspicijs perficere sperat.

Haec civitas Conchensis sedes est pastoralis, et caput Dioecesis, totius Hispaniae celeberrima non propter mirabilem et inaccessibilem situm, gentem, aliaque quae alteram valde famosam redderent, sed propter spiritualem Jurisdictionem, quae per triginta et duas leucas longitudinis, et viginti novem latitudinis extenditur, subijciendo sibi oppida trecenta et octoginta, et inter illa plura nobilia et grandeva; nec non civitatem Optensem, quae nostro idiomate Huete nuncupatur, quae quidem/ decem viget parochialibus ecclesijs, quibus parrochi et beneficiarij inserviunt, quorum beneficia animarum curam habentia, sicut caetera omnia episcopatus iuxta sancti Concilij Tridentini dispositionem per concursum conferuntur, in quorum vasta molle trecentae quinquagintae quatuor baptismales fontes numerantur, sexaginta et quatuor Regularium virorum, necnon et mulierum caenovia, ex quibus septem monialium episcopali subduntur dignitati; mille etiam eremitoria, et circiter mille et quingentae secularium confraternitates: status ecclesiasticus is ita respondet, ut mille et fere quingentis clericis constet, omnibus et singulis ordinibus initiatis, cuius gubernatio in octo Archipresbyteratus dividitur, nec non in aliquos vicariatus cum limitata Jurisdictione, et appellatione ad officialem episcopi vicarium generalem huius civitatis Conchensis, ubi tribunal episcopale cum sufficienti ministrorum numero situm est. Merito igitur hac spirituali Jurisdictione haec Urbs maximum tenet nomen, et certe illius digna esset propter omnia, quae intra suum claudit ambitum, siquidem ex illa tempestate in qua Alfonsus nonus Castellae Rex cognomento bonus de Mahometanis eam recuperavit, hancque Cathedralis ecclesiam fundavit, et Nativitati Sanctissimae semperque Virginis Mariae Dominae nostrae dicavit, mirum spirituale incrementum sequutum fuit, et ad praesens sunt in dicta Cathedrali tredecim Dignitates, viginti sex canonicatus, viginti duae portiones integrae et dimidiatae, cum redditibus competentibus; et quatuor praebendae Magistralis scilicet, Lectoralis, Doctoralis, et Poenitentiarum, quae a viris nobilitate, litteris, et virtute polentibus gubernantur. Praeterea sunt duodecim choro servientes cappellani, et quam plurimae cappellae perpetuis dotatae cappellanis, quibus omnibus asistitur; duplex Seminarium illis aditur, ubi pueri ad servitium chori necesarij vocum concentu educantur; ex illis unius cura ad cathedralem spectat, alterius ad Dignitatem episcopalem; illud primario institutum fuit ad relatum ministerium, postremo autem ad Grammaticae eruditionem, istud vero fundatum est iuxta decreta sacrosancti Concilij Tridentini a quodam praeclaro Antistite antecessore meo, ut huius episcopatus iuventus primario omnis disciplinae scientia instruat, simulque Cathedralis servitio adijciatur: sunt etiam in hac civitate quatuordecim ecclesiae parochiales, rectoribus dignis guvernatae..

Nec caret Dioecesis collegiata ecclesia, siquidem in oppido de Velmonte, quod proprium est Marchionis de Villena est erecta, eidemque inserviunt dignitates, canonici, et portionarij, quorum omnium praesentatio praefato Marchioni, ut dictae ecclesiae Patrono et subcessori fundatorum de jure competit.//

Et ut omnimode maxima et estimabilis esset haec sedis episcopalis suo imperio subduntur in temporalibus, sicut in spiritualibus oppida de Casasana et Parexa, nec non alia tria isti subiecta tanquam propria camerae dignitatis episcopalis.

Sed quod hanc Dioecesim omnium maximam, et feliciter reddit, est Patronum ac tutelarem venerari Divum Julianum eius secundum Antistitem, quem summa affectione colunt fideles, gratitudinis ergo beneficiorum, quae eius intercessione a Divina bonitate iugiter experiuntur, cuius vitae mirabilis historia e latebris antiquitatis, summo studio et labore nuper in lucem edita est meo affectu, et auctoritate imperante, et dulci, et notitioso calamo eliciente, et expensis meis tipis copiose mandata est, cuius Sanctissimi herois incorruptum corpus in hac cathedrali ecclesia aservatur.

Hic Sanctissime Pater est huius sanctae ecclesiae, et Dioecesis status cuius directioni, et gubernationi, Deo favente, me totum dedi, enixeque cupio munus meae dignitatis adimplere: cuius progressus ut probe eveniant, Beatitudinem Vestram maiori qua possum humilitate et reverentia deprecor, ut suam mihi benedictionem elargiri dignetur qua munitus ad optatum finem valeam pervenire, quem in omnibus meis actibus desidero, eosque ad maiorem Dei gloriam dirigere. Qui Sanctitatem Vestram incolumem servet ut instanter deprecor, populusque christianus indiget. Conchae die decima nona mensis Aprilis, anno 1702.

Beatissime Pater et Domine.

Sacros Pedes vestrae Beatitudinis deosculatur.

Humillis servus et capellanus

Ildephonsus Antonius, Episcopus Conchensis». Rubricado.

(CERTIFICACIÓN DE LA VISITA A LA BASÍLICA DE SAN PEDRO)

Fol. 251r: «*Alexander Casalius utriusque Signaturae referendarius, canonicus et Altarista Sacrosanctae Basilicae Vaticanae. Illustrissimum et Reverendissimum Dominum Alfonsum Antonium de San Martin Episcopum Conchensem Sacrosanctae Principis Apostolorum Basilicae limina per admodum Illustrem ac Reverendum Dominum Thomas Emanuel de Zarate eius Procuratorem visitasse testamur. Die 2 Mensis Julii Anno 1702.*

Alexander Casalius Coccianus Canonicus Altarista».//

(CERTIFICACIÓN DE LA VISITA A LA BASÍLICA DE SAN PABLO)

Fol. 252r: «*Die 2 mense Julij Anno 1702. Pro Illustrissimo et Reverendissimo D. D. Alphonso Antonio de San Martino episcopo Conchensi. Admodum Reverendus D. D. Thomas Emanuel de Zarate personaliter visitavit Limina Apostolorum in Sacratissima Patriarchali Basilica Sancti Pauli Via Ostiensi: de quo ego infrascriptus Monachus Ordinis S. Benedicti Congregationis Cassinensis, fidem facio.*